
Protokół Nr 7 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 8 stycznia 2026 r. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 w sali narad Gminy Pabianice. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecni 

zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. 

Śpionek, który powitał przybyłych i przybliżył tematykę posiedzenia, tj. Zapoznanie się ze 

skargą na Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach oraz ustalenie postępowania 

w sprawie rozpatrzenia skargi - posiedzenie organizacyjne. 

 

Członkowie Komisji poinformowali, że zapoznali się ze skargą, która stanowi zał. nr 2 do 

protokołu. Skarżący, zgodnie z treścią skargi, uważał, że w ośrodku zdrowia dochodzi do 

nieprawidłowości, tj. świadczenia są wykonywane przez osoby bez uprawnień, opieka 

koordynowana jest wykonywana niewłaściwie, dochodzi do nieprawidłowego gospodarowania 

środkami publicznymi, dochodzi do mobbingu pracowników. 

Członkowie zauważyli, że zarzuty zawarte w skardze są bardzo ogólne, brak jest konkretów. 

Wskazuje się na kontrole z NFZ oraz Państwowej Inspekcji Pracy. 

W związku z powyższym Komisja wypracowała następujące zagadnienia: 

1. Zdaniem pracowników dochodzi do nieprawidłowości. 

Czy Wójt otrzymał jakąkolwiek informację, czy wpłynęło do Wójta zawiadomienie od 

pracowników GOZ o nieprawidłowościach. 

Jeżeli tak, to kiedy takiego zgłoszenia dokonano i jakie działania zostały podjęte. 

2. W skardze wspomina się o kontroli NFZ oraz Państwowej Inspekcji Pracy. Czy z tych 

kontroli sporządzono raporty/protokoły. Jeżeli tak, to proszę o ich przedłożenie. 

3. Czy w Ośrodku był przeprowadzony audyt lub czy taki audyt jest planowany. Jeżeli był, to 

proszę o przedstawienie jego wyników. Jeżeli jest planowany, to proszę o wskazanie terminu 

jego przeprowadzenia. 

4. W skardze wspomina się o nieprawidłowościach w wydatkowaniu środków publicznych. W 

związku z powyższym Komisja wystąpi do Kierownika GOZ o przekazanie sprawozdania 

finansowego. Niemniej proszę o informację w jaki sposób rozliczany jest zwrot środków za 

udzielane świadczenia medyczne z NFZ oraz zestawienie wysokości środków pochodzących z 

budżetu gminy oraz NFZ na działalność Ośrodka Zdrowia w latach 2023-2025. 



5. Czy świadczenia (zdrowotne) były wykonywane przez osoby bez uprawnień, czy taka 

sytuacja jest możliwa, o jakie świadczenia może chodzić, i które osoby mogły takie świadczenia 

wykonywać. 

6. Proszę wskazać ilość zatrudnionych pracowników – z rozbiciem na pracowników 

medycznych i niemedycznych (personel administracyjny). 

7. Jakie są procedury, wytyczne w związku z wykonywaniem opieki koordynowanej, i w jaki 

sposób realizowana jest opieka koordynowana w Ośrodku, skoro pojawił się zarzut, że jest ona 

realizowana niewłaściwie. 

8. Proszę o przedłożenie sprawozdania finansowego GOZ, w celu zbadania właściwego 

gospodarowania środkami publicznymi. 

9. Zgodnie z definicją mobbingu zawartą w kodeksie pracy, mobbing oznacza działania lub 

zachowania dotyczące pracownika lub skierowane przeciwko pracownikowi, polegające na 

uporczywym i długotrwałym nękaniu lub zastraszaniu pracownika, wywołujące u niego 

zaniżoną ocenę przydatności zawodowej, powodujące lub mające na celu poniżenie lub 

ośmieszenie pracownika, izolowanie go lub wyeliminowanie z zespołu współpracowników. 

Czy w Ośrodku mogły pojawiać się jakiekolwiek działania mobbingujące w stosunku do 

pracowników. Czy zdarzało się, że pracownicy ośrodka przebywali na zwolnieniach lekarskich 

w okresie dłuższym niż 6 miesięcy. 

 

Ustalono, że pierwsze cztery zagadnienia należy skierować do Wójta Gminy Pabianice, z kolei 

pozostałe (od nr 5-9) powinny zostać skierowane do Kierownika GOZ w Petrykozach. 

Ustalono ponadto, że zarówno Wójt wraz ze Skarbnik oraz Kierownik lub osoba przez niego 

wyznaczona powinni być obecni na kolejnym posiedzeniu Komisji, które zostało ustalone na 

dzień 20.01.2026 r. o godz. 9.30 w sali narad. 

Komisja ustaliła również termin udzielenia odpowiedzi, tj. 19.01.2026 r. 

 

W związku z powyższym opracowano pisma w tych sprawach, które stanowią zał. nr 3 i 4 do 

protokołu. 

 

 Przewodniczący 

 Komisji Skarg, wniosków i petycji 

 

 Marek Śpionek 

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz 


